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OD REDAKCJI 

 

 

Szanowni Państwo! 

Oddajemy do Państwa rąk 59 numer „Biuletynu Informacyjnego” Powiatowego Centrum 

Edukacji i Pomocy Psychologiczno - Pedagogicznej w Wołowie. 

W tym numerze znajdziecie Państwo informacje podsumowujące pracę Powiatowego Centrum 

Edukacji i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej w  miesiącach marzec – czerwiec 2022r. 

Zachęcamy nauczycieli do publikowania na naszych łamach własnych opinii i scenariuszy zajęć.  

 

 

 

Z okazji zakończenia roku szkolnego 2021/2022 składamy 

Wszystkim Dyrektorom, Nauczycielom i Pracownikom Oświaty 

szkół i placówek oświatowych powiatu wołowskiego 

serdeczne podziękowania za całoroczną współpracę z Powiatowym Centrum Edukacji 

i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołowie. 

Wszystkim Państwu życzymy spełnienia planów oraz udanego wypoczynku, tak bardzo zasłużonego  

po trudach intensywnej pracy w tym roku szkolnym. 

 

mgr Krystyna Adaśko 

Dyrektor PCE i PPP w Wołowie 
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INFORMACJE O NAS 
 

Powiatowe Centrum Edukacji 

i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej 

ul. T. Kościuszki 27, 56-100 Wołów 

tel. (71) 389-21-00 e-mail: wpodn@wolowpce.pl 

strona internetowa: www.wolowpce.pl 

 

Dyrektor PCE i PPP 

mgr Krystyna Adaśko 

 
Sekretariat 

Czynny od poniedziałku do piątku 730 – 1530 

 

Biblioteka Pedagogiczna  / wypożyczalnia i czytelnia / 

Czynna: 
 

poniedziałek -  1100 - 1800 

wtorek -              1100 - 1800 

środa -                 1100 - 1800 

czwartek  -         1100 - 1800 

piątek -                1100 - 1800 

sobota -                  900 - 1300 

 

tel. (71) 389-14-07 e-mail: wolow@wolow.dbp.wroc.pl 

 

Biuletyn redaguje 

Zespół 
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AKTUALNOŚCI 

 

POLSKO – UKRAIŃSKIE SPOTKANIE INTEGRACYJNE – WYRAŻAMY EMOCJE 

Dnia 03.03.2022 na terenie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Orląt Lwowskich  w Wołowie odbyło się polsko – 

ukraińskie spotkanie integracyjne dzieci, młodzieży i dorosłych. Zajęcia zostały przygotowane we współpracy 

szkoły z PCE i PPP w Wołowie: doradcą metodycznym nauczania języka polskiego Danutą Haller. 

Spotkanie miało  na celu wzajemne poznanie się polskiej społeczności tej szkoły z uczniami, którzy przybyli 

do Gminy Wołów z terenu dosięgniętej wojną Ukrainy. Była to pierwsza wizyta tych dzieci w polskiej szkole  

i przebiegała w formie poznawczo – zabawowej ze szczególną umiejętnością wyrażenia uczucia empatii ze 

strony polskich uczestników. Podczas zajęć różnowiekowej grupy staraliśmy się wszystkim pomóc w 

zrozumieniu ich własnych emocji, emocji innych, przeciwdziałać powstawaniu zaburzeń zachowania. Zajęcia 

zostały przeprowadzone we współpracy z nauczycielami tej szkoły oraz uczennicą kl. VIII  – Ukrainką ze Szkoły 

Podstawowej  im. K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie, która od trzech lat uczęszcza do polskiej szkoły. 

W czasie spotkania wykorzystano pomoce własne, ułatwiające wyrażanie  i nazywanie emocji w codziennym 

życiu: kostki emocji, plansze i koła do wyrażania emocji oraz balony i karty uczuć. 

Doradca oraz dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie – pani M. Grzeczkowicz – 

Mandat dziękują nauczycielom zaangażowanym w organizację spotkania, uczniom i gościom z Ukrainy za 

wspólny czas i możliwość wymiany doświadczeń w obszarze kształtowania u uczniów umiejętności 

społecznych. W spotkaniu wzięło udział 29 osób. 

            Danuta Haller – doradca metodyczny nauczania języka polskiego 

Foto galeria: 

1. Losowanie przez uczestników kart emocji 

 



 

2. Oglądanie prezentacji oraz przerwa – poczęstunek 

 

3. Ćwiczenie polegające na wyrażaniu swoich emocji 

 



 

4. Prezentowanie materiału – swoich emocji 

 

5. Zabawa w wyrażanie emocji 

 



 

6. Poduszeczka emocji – uczestnik ustnie opisuje, co czuje 

 

7. Wymiana zdań uczniów polskich i ukraińskich. 

 



 

8. Podziękowanie pani dyrektor za wspólna zabawę integracyjną 
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POLSKO – UKRAIŃSKIE SPOTKANIE INTEGRACYJNE - WYRAŻAMY EMOCJE 

 Dnia 07.03.2022 na terenie Szkoły Podstawowej im Kornela Makuszyńskiego w Starym Wołowie odbyło 

się polsko – ukraińskie spotkanie integracyjne dzieci, młodzieży i dorosłych. Zajęcia zostały przygotowane we 

współpracy szkoły z PCE i PPP w Wołowie: doradcą metodycznym nauczania języka polskiego Danutą Haller. 

Spotkanie miało na celu wzajemne poznanie się polskiej społeczności tej szkoły z uczniami, którzy przybyli do 

Gminy Wołów z terenu dosięgniętej wojną Ukrainy oraz zamieszkali we wsi Stary Wołów i będą uczniami tej 

szkoły. Była to pierwsza wizyta tych dzieci w polskiej szkole i przebiegała w formie poznawczo – zabawowej 

ze szczególną umiejętnością wyrażenia uczucia empatii ze strony polskich uczestników. Podczas zajęć 

różnowiekowej grupy staraliśmy się wszystkim pomóc w zrozumieniu ich własnych emocji, emocji innych, 

przeciwdziałać powstawaniu zaburzeń zachowania. Polscy uczniowie oprowadzili również gości po szkole, 

pokazując im miejsca, w których się uczą, ale i takie do których najchętniej zachodzą, by odpocząć. Zajęcia 

zostały przeprowadzone we współpracy z nauczycielami tej szkoły oraz uczniami – Ukraińcami ze Szkoły 

Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie, którzy uczęszczają  do polskiej szkoły. Uczniowie ci 

byli tłumaczami i ich pomoc okazała się nieodzowna. Podczas spotkania byli nauczyciele szkoły, pani pedagog 

oraz pani sołtys, która przyprowadziła gości do szkoły. 

W czasie spotkania wykorzystano pomoce własne, ułatwiające wyrażanie  i nazywanie emocji w codziennym 

życiu: kostki emocji, plansze i koła do wyrażania emocji oraz balony i karty uczuć. W spotkaniu wzięło udział 

29 osób. 

Doradca oraz pani Magdalena Drzazga – dyrektor Szkoły Podstawowej im Kornela Makuszyńskiego  

w Starym Wołowie dziękują wszystkim zaangażowanym w organizację spotkania, uczniom i gościom  

z Ukrainy za wspólny czas i możliwość wymiany uśmiechów i pozytywna energie. 

Danuta Haller – doradca metodyczny nauczania języka polskiego 

Foto galeria: 

1. Przywitanie uczestników zajęć 

 



 

    2.  Losowanie kart emocji                                     

 

3. Ćwiczenie polegające na wyrażaniu swoich emocji 

 

  



 

4. Prezentowanie materiału – swoich emocji 

 

5. Zabawa w wyrażanie emocji 

 



 

6. Poduszeczka emocji – uczestnik ustnie opisuje, co czuje 

 

7. Kolorowanie swojej emocji 

 



 

8. Kolorowanie swojej emocji 

 

9. Wspólne zdjęcie uczestników spotkania 

 



 

POLSKO – UKRAIŃSKIE SPOTKANIE INTEGRACYJNE – WYRAŻAMY EMOCJE 

Dnia 16.03.2022 na terenie Szkoły Podstawowej im Kornela Makuszyńskiego  w Starym Wołowie odbyło 

się polsko – ukraińskie spotkanie integracyjne dzieci, młodzieży i dorosłych. Zajęcia zostały przygotowane we 

współpracy szkoły z PCE i PPP w Wołowie: doradcą metodycznym nauczania języka polskiego Danutą Haller. 

W spotkaniu uczestniczyły miedzy innymi dzieci, które przybyły do Polski z ukraińskiego sierocińca  

i zamieszkają we wsi Stary Wołów w zameczku. 

Polska społeczności tej szkoły poznała się z uczniami, którzy przybyli do Gminy Wołów z terenu dosięgniętej 

wojną Ukrainy oraz zamieszkali we wsi Stary Wołów i będą uczniami tej szkoły. Była to pierwsza wizyta tych 

dzieci w polskiej szkole i przebiegała w formie poznawczo – zabawowej ze szczególną umiejętnością 

wyrażenia uczucia empatii ze strony polskich uczestników. Podczas zajęć różnowiekowej grupy staraliśmy się 

wszystkim pomóc w zrozumieniu ich własnych emocji, emocji innych, przeciwdziałać powstawaniu zaburzeń 

zachowania. Polscy uczniowie oprowadzili również gości po szkole. Uczniowie polscy pracowali w parze  

z gościem z Ukrainy. Takie wspólne wykonanie zadania było  przeżyciem dla obu stron. 

Ponieważ tego dnia obchodzono w placówce „Dzień PRL-u” wszyscy uczestnicy byli gośćmi baru mlecznego, 

kafejki, w której za kartki mogli kupić kawę i ciastko. Mogli też oglądać stare winyle, sprzęt AGD, monety  

i bawić się w klimacie lat 60 – tych, 70-tych i 80-tych. Również byli pełni podziwu dla zaprezentowanej mody 

przez uczniów i nauczycieli  szkoły. Podczas przerwy goście z Ukrainy wraz z uczniami polskimi tańczyli przy 

dźwiękach muzyki z czasów PRL-u. To były dodatkowe atrakcje, którym towarzyszyły niewątpliwie wielkie 

emocje. 

Zajęcia zostały przeprowadzone we współpracy z nauczycielami tej szkoły oraz uczniami – Ukraińcami ze 

Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie, którzy uczęszczają  do polskiej szkoły. 

Uczniowie ci byli tłumaczami i ich pomoc okazała się nieodzowna. Podczas spotkania byli nauczyciele szkoły, 

pani pedagog oraz pani sołtys, która przyprowadziła gości do szkoły. 

W czasie spotkania wykorzystano pomoce własne, ułatwiające wyrażanie  i nazywanie emocji w codziennym 

życiu: kostki emocji, plansze i koła do wyrażania emocji oraz balony i karty uczuć. W spotkaniu wzięło udział 

28 osób. 

Doradca oraz pani Magdalena Drzazga – dyrektor Szkoły Podstawowej im Kornela Makuszyńskiego  

w Starym Wołowie dziękują wszystkim zaangażowanym w organizację spotkania, uczniom i gościom  

z Ukrainy za wspólny czas i możliwość wymiany uśmiechów i pozytywna energie. 

                                        Danuta Haller – doradca metodyczny nauczania języka polskiego 
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Foto galeria: 

1. Rozpoznawanie emocji z planszy – ćwiczenie w parach polsko – ukraińskich 

 

2. Rozpoznawanie emocji z planszy – ćwiczenie w parach polsko – ukraińskich 

 

  



 

3.Ćwiczenie polegające na nazywaniu emocji 

 

4. Ćwiczenie polegające na nazywaniu emocji 

 



 

5. Rozpoznawanie emocji z planszy – ćwiczenie w parach polsko – ukraińskich 

 

6.Rozpoznawanie emocji z planszy – ćwiczenie w grupie polsko – ukraińskich dzieci 

 



 

7.Nauczycielka wspólnie z dzieckiem nazywa emocje w języku ukraińskim 
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8. Wskazówki do ćwiczeń 

 

9. Wspólne rozpoznawanie nazw emocji w języku polskim i ukraińskim 

 



 

WYNIKI XVII KONKURSU MATEMATYCZNEGO PLUSIK I OMNIBUS 

 Dnia 1 marca 2022r. odbył się etap szkolny, a 29 marca 2022r. etap powiatowy  XVII KONKURSU 

MATEMATYCZNEGO PLUSIK I OMNIBUS, którego celem było rozwijanie wśród uczniów motywacji do 

doskonalenia umiejętności z matematyki, podnoszenie wiedzy merytorycznej i rozwijanie uzdolnień uczniów, 

promowanie uczniów mających zdolności matematyczne. 

Etap szkolny odbył się w szkołach macierzystych, uczniowie mieli do rozwiązania 5 zadań zamkniętych 

jednokrotnego wyboru i 5 zadań otwartych, natomiast etap powiatowy odbył się w Sp nr 2 w Wołowie, 

uczniowie zmagali się z 5 zadaniami otwartymi. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem wśród 

młodzieży. W eliminacjach szkolnych wzięło udział 286 uczniów (148 w kategorii klas IV-VI i 138 w kategorii 

klas VII-VIII). Łącznie do zmagań przystąpiło 14 szkół: SP nr 1 Wołów, SP nr 2 Wołów, SP Stary Wołów,  

SP Warzęgowo, SP Krzydlina Wielka,  SP Wińsko, SP Krzelów, SP Orzeszków, SP Pogalewo Wielkie,  

SP Lubiąż, Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 1 w Brzegu Dolnym, Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 2  

w Brzegu Dolnym, ZPR w Brzegu Dolnym, SP Głębowice 

Dziękuję wszystkim szkolnym koordynatorom za zaangażowanie w konkurs. 

Powołana komisja konkursowa po przeanalizowaniu protokołów z etapu szkolnego zakwalifikowała do etapu 

powiatowego 13 uczniów z klas 4-6 oraz 18 uczniów z klas 7-8. 

WYNIKI XVII POWIATOWEGO KONKURSU PLUSIK: 

MIEJSCE I – Gabriela Pułecka (ZSP nr 2 Brzeg Dolny) – 18 pkt. 

MIEJSCE II – Maciej Zieliński (ZSP nr 1 Brzeg Dolny) – 13 pkt. 

MIEJSCE III – Jakub Moliński (ZSP nr 2 Brzeg Dolny) – 12 pkt. 

WYNIKI XVII POWIATOWEGO KONKURSU OMNIBUS: 

MIEJSCE I – Filip Skowroński (SP Wińsko) – 21 pkt. 

MIEJSCE II – Kinga Bronowicka (ZSP Lubiąż) – 19 pkt. 

MIEJSCE III – Alicja Kaliszewska (ZSP1 Brzeg Dolny) – 18 pkt. 

MIEJSCE III – Amelia Szkolnicka (ZSP2 Brzeg Dolny) – 18 pkt. 

 

  Iwona Pisching - doradca metodyczny nauczania matematyki i informatyki                                          
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Foto galeria: 

XVII Powiatowy Konkurs Matematyczny Plusik i Omnibus – etap powiatowy 
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WYNIKI XIII POWIATOWEGO KONKURSU MATEMATYCZNEGO „MAŁY PLUSIK” 

 W dniu 10.03.2022 r. odbył się  II etap XIII Powiatowego Konkursu Matematycznego „Mały Plusik”. 

Do etapu powiatowego zakwalifikowało się 20 uczniów z klas III Szkół Podstawowych z powiatu wołowskiego. 

Laureatami konkursu zostali uczniowie z najwyższą ilością punktów: 

I miejsce  zajęło trzech uczniów: 

Michał Borgul’a – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2  w Brzegu Dolnym 

Wiktor Czech –   Szkoła Podstawowa w Starym Wołowie 

Magdalena Skrzypek – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Brzegu Dolnym 

Skład Komisji: 

Dagmara Głuszczyńska – przewodnicząca 

Joanna Kozioł- członek komisji 

Grażyna Świczeniuk – członek komisji 

 

 

WYNIKI III POWIATOWEGO KONKURSU ORTOGRAFICZNEGO „MAŁY ORTOGRAFIK” 

  

W dniu 07.04.2022 r. odbył się  II etap III Powiatowego Konkursu Ortograficznego „Mały Ortografik ”. 

Do etapu powiatowego zakwalifikowało się 40 uczniów z klas III Szkół Podstawowych z powiatu wołowskiego. 

Laureatami konkursu zostali uczniowie z najwyższą ilością punktów: 

I miejsce : 

Michał Borgul’a –  Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Brzegu Dolnym 

II miejsce: 

Alan Muszyński  – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w  Brzegu Dolnym 

III miejsce: 

Śmigielska Sara   –   Szkoła Podstawowa w Lubiążu 

Magdalena Skrzypek  –  Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Brzegu Dolnym 

Skład Komisji: 

Dagmara Głuszczyńska – przewodnicząca komisji 

Małgorzata Kosińska – członek komisji 

Grażyna Świczeniuk – członek komisji 
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WYNIKI Z VII POWIATOWEGO KONKURSU EKOLOGICZNEGO 

„KREATYWNY RECYKLING” 

Tematem przewodnim tegorocznej już VII edycji Powiatowego Konkursu Ekologicznego Kreatywny 

Recykling  była  Eko Marzanna . Udział w konkursie zadeklarowało dziesięć szkół powiatu wołowskiego. Celem 

konkursu było przede wszystkim upowszechnianie idei recyclingu, jako możliwości pozyskiwania 

różnorodnych materiałów do tworzenia ciekawych, barwnych i niezwykłych form przestrzennych oraz 

kształtowanie prawidłowych postaw proekologicznych. 

Konkurs odbył się w trzech kategoriach wiekowych i trwał od 2 marca do 30 marca 2022. Zwycięskie Eko 

Marzanny z etapu szkolnego zostały dostarczone przez szkolnych koordynatorów, a udokumentowany etap 

ich tworzenia  w postaci prezentacji został przesłany do organizatora. Do organizatora wpłynęło 21 prac. 

Wszystkie prace charakteryzowały się niezwykłą kreatywnością, dokładnym przemyśleniem i  właściwym 

doborem materiałów do tematyki pracy oraz starannością wykonania. 

Wyniki konkursu przedstawiają się następująco: 

Kategoria – uczniowie szkół podstawowych  klas I-III 

I miejsce –Katarzyna Zimna kl. 1b, Anna Zimna kl.3b 

                    Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Brzegu Dolnym 

II miejsce – Olga Konofał-Kubicka, Antoni Jedynak kl.2c 

                     Szkoła Podstawowa nr2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie 

III miejsce– Lilianna Chuchro, Wiktor Witiak kl.3b 

                      Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Brzegu Dolnym 

Kategoria – uczniowie szkół podstawowych  klas IV-VIII 

I miejsce– Michalina Chojnacka, Aniela Miodek kl.5 

                   Zespół Szkolno-Przedszkolny nr4 w Pogalewie Wielkim 

                  Wiktoria Marecka-Szaciło, Magdalena Ignaczak kl.5 

                  Zespół Szkolno-Przedszkolny nr2 w Brzegu Dolnym 

II miejsce– Julian Piątek, Adam Kowalczyk kl.4 

                     Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Warzęgowie 

                     Elena Dumitra, Maja Tymczyszyn kl.8d 

                    Szkoła Podstawowa nr2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie 

III miejsce– Klaudia Kubasek, Alan Stańczyk kl.8b 

       Szkoła Podstawowa w Wińsku 

       Natalia Dziedzic, Julia Staroń kl.7c 

        Zespół Szkolno-Przedszkolny nr1 w Brzegu Dolnym 

                      Julia Walichnowska, Wiktoria Półtorak kl.7 

                      Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie 

Kategoria – uczniowie szkół ponadpodstawowych 

 nie wpłynęły żadne prace 



 

WYNIKI II POWIATOWEGO QUIZU WIEDZY O SAMORZĄDZIE TERYTORIALNYM 

 W dniu 30 marca odbył się Quiz Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym Został przeprowadzony online za 

pomocą aplikacji quizizz.com. Celem konkursu było wzbudzanie zainteresowania uczniów samorządem 

terytorialnym, pogłębianie wiedzy na temat działania jego organów i jego kompetencji z naciskiem na 

samorząd gminny. 

W Quizie wzięło udział 134 osoby: 

1. Na poziomie szkół podstawowych – 90 uczniów z 8 szkół: Szkoła Podstawowa w Orzeszkowie,Szkoła 

Podstawowa w Krzelowie, Szkoła Podstawowa w Starym Wołowie,  Szkoła Podstawowa nr 2 w 

Wołowie, Szkoła Podstawowa nr 1 w Wołowie, Zespół Szkolno Przedszkolny nr 3 w Brzegu Dolnym, 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Wołowie, Szkoła Podstawowa w Głębowicach. 

2. Na poziomie szkół ponadpodstawowych – 44 uczniów z 4 szkół: Niepubliczne Liceum w Wołowie, 

Zespół Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym, Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika Wołów, 

Liceum Ogólnokształcące im. J. M. Ossolińskiego w Brzegu Dolnym. 

WYNIKI 

Finaliści w kategorii szkół podstawowych: 

I miejsce – Julia Radyk – Szkoła Podstawowa w Orzeszkowie 

II miejsce  – Aleksandra Muzyczka  – Szkoła Podstawowa nr 2 w Wołowie 

III miejsce  – Filip Kowalski -Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3 w Brzegu Dolnym. 

Finaliści w kategorii szkół ponadpodstawowych: 

I miejsce- Michał Rzeźniczek  – Niepubliczne Liceum w Wołowie 

II miejsce- Jakub Rzeszowski – Niepubliczne Liceum w Wołowie 

III miejsce- Michał Nowaczyk – Liceum w ZSZ w Brzegu Dolnym 

Gratulujemy zwycięzcom, wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział, a nauczycielom-opiekunom 

składamy szczególne podziękowania za współpracę i zaangażowanie w sprawne przeprowadzenie quizu. 

Zapraszam już dziś do wzięcia udziału w kolejnej jego edycji.  

Anna Wróbel - doradca metodyczny nauczania wiedzy o społeczeństwie, PODN Wołów 
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ŚWIATOWY DZIEŃ ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU 

Dnia 1 kwietnia odbył się Światowy Dzień Świadomości Autyzmu, w 

którym jako Powiatowe Centrum Edukacji i Poradnia Psychologiczno-

Pedagogiczna mieliśmy możliwość uczestniczyć. Tego dnia 

zorganizowany został “niebieski pochód” wystartował spod Zespołu 

Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie a wzięli w nim 

udział uczniowie, nauczyciele, rodzice z Gminy Wołów i Brzeg Dolny, a także przedstawiciele innych placówek. 

Pochód kończył się na dziedzińcu Zamku Piastowskiego, gdzie zorganizowane były stoiska instytucji 

powiatowych oraz placówek działających na rzecz dzieci i młodzieży  a ich przedstawiciele mieli na celu 

poszerzanie wiedzy na temat Autyzmu. Dzięki temu każdy obecny mógł zapoznać się z ofertą, jaką prezentują 

placówki, a także “poczęstować się” przygotowanymi przez pracowników Powiatowego Centrum Edukacji  

i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej ulotkami. Dzięki Zespołowi Szkół Zawodowych z Wołowa mieliśmy 

okazję ogrzać się przy ognisku czy poczęstować ciepłym posiłkiem. To był piękny niebieski dzień, dzieliliśmy 

się swoimi doświadczeniami, przemyśleniami i uśmiechami. 

Jako, że kwiecień jest miesiącem poszerzania świadomości na temat Autyzmu, to kilka słów na jego temat. 

Przede wszystkim Autyzm nie jest chorobą, jest zaburzeniem rozwoju. Oznacza to, że rozwój osoby 

autystycznej przebiega inaczej od tak zwanego statystycznego rozwoju. Każda osoba z Autyzmem może 

zachowywać się inaczej a jej cechy mogą nabierać innego nasilenie, właśnie dlatego mówimy  o spektrum 

Autyzmu – nie ma jednego identycznego wzorca, który mógłby o nim świadczyć. Statystycznie ok 1% 

społeczeństwa ma Autyzm i występuję on o cztery razy częściej u chłopców niż dziewczynek. Spektrum 

diagnozujemy na podstawie zachowań, które występują w trzech obszarach tj. : interakcje społeczne, 

zachowania stereotypowe, powtarzalne oraz komunikacja. 

Materiały merytoryczne: 

Autyzm-ulotkaPobierz 

Zestaw-bibliograficzny-Autyzm-i-Zespol-AspergeraPobierz 

Co każde dziecko powinno usłyszeć od rodzica Pobierz 

Histeria-sposoby-radzenia-sobie-z-histeriaPobierz 

Jak-pracowac-z-uczniem-ze-spektrum-autyzmu-w-zroznicowanej-klasiePobierz 

Mam-autyzm-sprobuj-mnie-zrozumiecPobierz 

Pierwsza wizyta w poradni –Pobierz 

Prosba-dziecka-z-autyzmem-Pobierz 

Spróbuj-mnie zrozumieć-Pobierz 

Szkoła dla rodzicówPobierz 

Uczeń-ze-SPE-na-lekcji-historiiPobierz 

Uczeń ze specjalnymi potrzebamiPobierz 

  

http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Autyzm-ulotka.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Autyzm-ulotka.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Zestaw-bibliograficzny-Autyzm-i-Zespol-Aspergera.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Zestaw-bibliograficzny-Autyzm-i-Zespol-Aspergera.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/CO-KAZDE-DZIECKO-POWINNO-USLYSZEC-OD-RODZINA.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/CO-KAZDE-DZIECKO-POWINNO-USLYSZEC-OD-RODZINA.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Histeria-sposoby-radzenia-sobie-z-histeria.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Histeria-sposoby-radzenia-sobie-z-histeria.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Jak-pracowac-z-uczniem-ze-spektrum-autyzmu-w-zroznicowanej-klasie-Iwona-Pisching-doradca-metodyczny.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Jak-pracowac-z-uczniem-ze-spektrum-autyzmu-w-zroznicowanej-klasie-Iwona-Pisching-doradca-metodyczny.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Mam-autyzm-sprobuj-mnie-zrozumiec.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Mam-autyzm-sprobuj-mnie-zrozumiec.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/PIERWSZA-WIZYTA-W-PORADNI-.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/PIERWSZA-WIZYTA-W-PORADNI-.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Prosba-dziecka-z-autyzmem-.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Prosba-dziecka-z-autyzmem-.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/SPROBUJ-MNIE-ZROZUMIEC-.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/SPROBUJ-MNIE-ZROZUMIEC-.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/SZKOLA-DLA-RODZICOW.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/SZKOLA-DLA-RODZICOW.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Uczen-ze-SPE-na-lekcji-historii.pptx
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Uczen-ze-SPE-na-lekcji-historii.pptx
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/UCZEN-ZE-SPECJALNYMI-POTRZEBAMI.pdf
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/UCZEN-ZE-SPECJALNYMI-POTRZEBAMI.pdf
http://www.wolowpce.pl/2022/04/20/swiatowy-dzien-swiadomosci-autyzmu/


 

broszura-wr-10-strona-1_5Pobierz 

broszura-wr-10-strona-1_8Pobierz 

broszura-wr-10-strona-2_7Pobierz 

Informacja-Dzien-Swiadomosci-Autyzmu-jpg-1Pobierz 

ulotka-strona-1_1Pobierz 

 

 

http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/broszura-wr-10-strona-1_5.jpg
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/broszura-wr-10-strona-1_5.jpg
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/broszura-wr-10-strona-1_8.jpg
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/broszura-wr-10-strona-1_8.jpg
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/broszura-wr-10-strona-2_7.jpg
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/broszura-wr-10-strona-2_7.jpg
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Informacja-Dzien-Swiadomosci-Autyzmu-jpg-1.jpg
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/Informacja-Dzien-Swiadomosci-Autyzmu-jpg-1.jpg
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/ulotka-strona-1_1-scaled.jpg
http://www.wolowpce.pl/wp-content/uploads/2022/04/ulotka-strona-1_1-scaled.jpg


 

SPRAWOZDANIE Z LEKCJI OTWARTEJ W SZKOLE PODSTAWOWEJ W KRZELOWIE 

 4 kwietnia w Krzelowie odbyła się lekcja otwarta w klasie VIII przeprowadzona przez nauczyciela matematyki 

Panią Grażynę Studenną. W zajęciach uczestniczył doradca metodyczny nauczania matematyki i informatyki 

oraz chętni nauczyciele. Temat przeprowadzonej lekcji brzmiał: Na ostatniej prostej – potęgi i pierwiastki. 

Lekcja rozpoczęła się przywitaniem uczniów i nauczycieli i podaniem celów, zaplanowanych na dzisiejsze 

zajęcia. Dla nauczycieli: wzbogacanie pracy dydaktyczno-wychowawczej nauczycieli o nowe środki przekazu 

informacji, indywidualizacja pracy na lekcji, udzielanie wsparcia w rozwiązywaniu problemów nauczycieli 

bezpośrednio przy warsztacie pracy. Dla ucznia natomiast: kształcenie sprawności wykonywania obliczeń na 

potęgach i pierwiastkach, wdrażanie ucznia do korzystania z definicji i twierdzeń, rozwijanie umiejętności 

czytania tekstu matematycznego ze zrozumieniem, nauczanie dobrej organizacji pracy, systematyczności, 

wytrwałości i pracowitości. Lekcja przebiegła w miłej i przyjaznej atmosferze, widać panujące dobre relacje 

między uczniami i nauczycielami. 

Foto galeria: 

Lekcja matematyki w klasie VIII 

  

 

  



 

Uczniowie rozwiązujący zadania z potęg i pierwiastków 

  

Użycie narzędzi cyfrowych oraz aplikacji kahoot na lekcji matematyki 
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SPRAWOZDANIE Z LEKCJI OTWARTEJ W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 1  

IM. A. MICKIEWICZA W BRZEGU DOLNYM 

 W dniu 13 kwietnia odbyła się lekcja otwarta w kl.IV  z cyklu Bezpieczeństwo w sieci na temat „Co to jest hejt 

i jak się przed nim bronić?” prowadzona przez Reginę Kmicińską, doradcę metodycznego.  Lekcja rozpoczęła 

się przywitaniem wszystkich uczestników i podaniem celów zajęć dla ucznia: 

 propagowanie właściwego zachowania się w Internecie, 

 poszanowanie godności drugiego człowieka, 

 nabycie umiejętności radzenia sobie z problemem hejtu, 

 pokazanie dobrych stron sieci, 

 zapoznanie z zagrożeniami związanymi z korzystaniem z sieci, 

 wdrażanie do zachowywania zasad bezpieczeństwa pracy w sieci. 

Na początku zajęć uczniowie poznali przedstawicieli „ciemnej strony Internetu”: Czyste Zło, Kłamacza, 

Śmieciucha, Kradzieja i Bełkota oraz co złego czynią w Internecie. W kolejnej części zajęć rozmawiali o swoim 

zachowaniu w sieci, z jakimi sytuacjami się spotykali, określali swoje odczucia i emocje. Wspólnie próbowali 

wyjaśnić , co to jest hejt i kogo nazywamy hejterem. Szukali przykładów w realu i sieci. Uczestniczyli w mini 

turnieju, w którym odgadywali przedstawiane na zdjęciach różne sytuacje określające przyczyny i skutki hejtu. 

Na koniec zajęć układali hasła antyhejtowe. Zajęcia przebiegały w bardzo ożywionej i przyjaznej atmosferze. 

Po zajęciach uczestniczący w nich nauczyciele wymieniali się uwagami. 

Regina Kmicińska - doradca metodyczny 
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MISTRZOWIE LEKTUR SZKOLNYCH – EDYCJA 2021/2022 

 Dnia 07.04.2022 odbył się finał Powiatowego Konkursu Czytelniczego Mistrzowie Lektur Szkolnych 

– edycja  2021/2022. Miejscem zdarzenia była aula Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Wołowie. 

Pan Janusz Dziarski – starosta powiatu wołowskiego wraz z panią Krystyną Adaśko – dyrektorem PCE i PPP w 

Wołowie oraz Danutą Haller- doradcą metodycznym nauczania języka polskiego uroczyście 

przywitali  przybyłych laureatów wraz z ich koordynatorami szkolnymi. Słowa powitania skierowała również 

do gości pani Irena Gilewicz – nauczyciel LO – gospodarz tego miejsca. 

Było barwnie, wesoło i pracowicie, gdyż laureaci mieli do wykonania zadania: prezentacja wybranej postaci 

literackiej, strój, test kwalifikacyjny z pięciu lektur obowiązkowych, mapa myśli do wybranej 

lektury. Uczestnicy wyposażeni w kolorowe markery, kredki i mazaki   przybyli na to wydarzenie w przebraniu 

za ulubioną postać literacką. Ten element wyglądu drużyny  podlegał dodatkowej punktacji. 

Szkolni koordynatorzy w dowód wdzięczności otrzymali od organizatora niespodzianki ufundowane przez 

starostwo powiatowe w Wołowie oraz PCE i PPP w Wołowie. Nastąpiło uroczyste ich wręczenie przez pana 

starostę J. Dziarskiego oraz panią dyrektor K. Adaśko. 

Projekt Mistrzowie Lektur Szkolnych – edycja  2021/2022 realizowany był od października 2021 do 25 marca 

2022. Koordynatorzy szkolni wyłonili najlepszych czytelników lektur i stworzyli trzyosobowe drużyny  

w każdym oddziale klasowym, które reprezentowały placówkę w eliminacjach powiatowych – finałowych. 

Na wydarzenie przybyło 154 laureatów z trzech gmin: Brzeg Dolny, Wińsko i Wołów oraz 18 szkolnych 

koordynatorów. 

Dziękujemy Dyrektorom tych 10 szkół za współpracę oraz możliwość uczestnictwa tak dużej grupy 

nauczycieli, którzy pracowali nie tylko podczas jego realizacji, ale i  w czasie jego finału  w komisjach 

oceniających. 

Poniżej lista placówek, uczestniczących w powiatowym projekcie czytelniczym. wraz  z nauczycielami 

koordynatorami. 

LP SZKOŁA PODSTAWOWA ZGŁOSZONA DO 

PROJEKTU 

SZKOLNI KOORDYNATORZY PROJEKTU 

1. Szkoła Podstawowa w Wińsku A. Gierko, A. Bała, A. Skowrońska 

2. Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego  

w Starym Wołowie 

M. Bocheńska, D. Haller 

3. Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 1 w Brzegu 

Dolnym 

Z. Kuczyńska 

4. Szkoła Podstawowa i. św. Mikołaja z Mirry 

w Krzelowie 

A.Król 

5. Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 4 w 

Pogalewie Wielkim 

A.Klim 

6. Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w 

Krzydlinie Wielkiej 

R. Kawińska 



 

7. Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi  

w Warzęgowie 

J. Laskowska, A. Orłowska – Rogos 

8. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Orląt Lwowskich  

w Wołowie 

R. Markowska, K. Dziarska, J. Cedrowska – Karnas, 

K. Wierzbińska 

9. Szkoła Podstawowa nr 1  

im. Powstańców  Śląskich w Wołowie 

J. Wójcik, A. Bartosiak, A. Orłowska – Rogos 

10. Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3  

w Brzegu Dolnym 

G. Turska 

  10 szkół 18 koordynatorów  

Link do galerii zdjęć z finału konkursu. Zapraszamy do obejrzenia. 

https://drive.google.com/drive/mobile/folders/1vxxnrFj-5Ahz-4cZGDTvgaeLzTk1j93R?usp=sharing 

Foto galeria: 

1. Przywitanie uczestników 
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2. Otwarcie finału konkursu Mistrzowie Lektur Szkolnych 2022 

 

3. Przywitanie uczestników 

 

  



 

4. Przywitanie uczestników 

 

5. Wręczenie upominków koordynatorom szkolnym konkursu 

 

  



 

6. Koordynatorzy szkolni wraz ze starostą powiatu wołowskiego i panią dyrektor PCE i PPP w Wołowie 

 

7. Koordynatorzy szkolni wraz ze starostą powiatu wołowskiego i panią dyrektor PCE i PPP w Wołowie 

 

  



 

8. Uczestnicy konkursu finałowego 

 

9. Uczestnicy konkursu finałowego 

 



 

10. Uczestnicy konkursu finałowego 

 

11. Wykonywanie mapy myśli 

 

  



 

12. Grupa dzieci w przebraniach za ulubiona postać literacką 

 

13. Uczestnicy konkursu przebrani za ulubionych bohaterów 

 



 

14.Wykonywanie mapy myśli 

 

15. Uczestnicy konkursu finałowego 

 

  



 

16. Prezentacja postaci 

 

17. Prezentacja postaci 

 

  



 

18. Prezentacja postaci 

 

19. Prezentacja postaci 

 

  



 

20. Chłopiec – Alek z „Kamieni na szaniec” 

 

21. Nauczyciele i dzieci podczas prezentacji 

 

  



 

22. Uczestnicy konkursu finałowego 

 

23. Uczestnicy konkursu finałowego 

 

  



 

24. Panie koordynatorki z SP w Wińsku 

 

  



 

25. Uczestnicy konkursu finałowego 

 

26. Uczestnicy konkursu finałowego 

 

  



 

27. Prezentacja postaci 

 

28. Uczestnicy konkursu 

 

  



 

28. Uczestnicy konkursu finałowego 

 

 

Komisja w składzie: 

Danuta Haller – 

przewodniczący 

członkowie: 

Anna Orłowska- Rogos 

Monika Bocheńska 

Anna Klim 

Katarzyna Wierzbińska 

Joanna Wójcik 

Renata Kawińska 

Grażyna Turska 

Zofia Kuczyńska 

Anna Król 

Joanna Laskowska 

Anna Gierko 

Agata Bała 

Anna Skowrońska 

Urszula Bajewicz 

Anna Bartosiak 

Julita Cedrowska –Karnas 

Kazimiera Dziarska 

Renata Markowska 

Finał powiatowego projektu czytelniczego Mistrzowie Lektur Szkolnych dla klas IV-VIII szkół podstawowych 

odbył się 07 kwietnia 20202 roku. W zmaganiach  wzięło udział 10 szkół podstawowych. 

Projekt Mistrzowie Lektur Szkolnych – edycja  2021/2022 realizowany był od października 2021 do 07. 

kwietnia 2022. Koordynatorzy szkolni wyłonili najlepszych czytelników lektur i stworzyli trzyosobowe drużyny 

w każdym oddziale klasowym, które reprezentowały placówkę w eliminacjach powiatowych – finałowych.  

W projekcię uczestniczyło 670 uczniów, spośród których do finału dopuszczono 154 laureatów z trzech gmin: 

Brzeg Dolny, Wińsko i Wołów. 

Pracę uczniów w 4 obszarach (przebranie za ulubioną postać literacką, prezentacja postaci, test 

kwalifikacyjny, mapa myśli do lektury) oceniały 4 pięcioosobowe  komisje, w skład których weszli 

szkolni  koordynatorzy. 



 

WYNIKI KONKURSU - UCZNIOWIE 

IV I miejsce – Gabriela Plesner, Adam Bocheński, Antoni Czapluk – Szkoła Podstawowa  

im.K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie   

II miejsce – Hanna Nelec, Julian Piątek, Hubert Idczak – Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi 

w Warzęgowie  

II miejsce – Sara Parysek, Nadia Kostrzewska, Amelia Żuczek -Zespół Szkolno – Przedszkolny  

nr 1 w Brzegu Dolnym    

III miejsce – Jakub Kolis, Igor Siewruk, Maciej Zubik -Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3 w Brzegu 

Dolnym  

III miejsce –Martyna Bieleń, Karolina Dudko, Alan Malewicz–  Szkoła Podstawowa i. św. Mikołaja 

z Mirry w Krzelowie 

V I miejsce – Maria Plesner, Filip Zabłocki, Hubert Forgiel –  Szkoła Podstawowa  

im. K.Makuszyńskiego w Starym Wołowie  

I miejsce – Jakub Żuchora, Błażej Bejm, Marcin Cudzich – Szkoła Podstawowa im. Królowej 

Jadwigi w Warzęgowie    

II miejsce – Bartosz-Wróbel, Tymon Groner, Filip Wójcik Zespół Szkolno –  Przedszkolny nr 1  

w Brzegu Dolnym  

II miejsce – Michalina Chojnacka, Łucja Matyniak, Magdalena Uran– Zespół Szkolno – 

Przedszkolny nr 4 w Pogalewie Wielkim    

III miejsce – Zofia Dolińska, Róża Andrusyna, Maja Kucharska – Szkoła Podstawowa nr 1  

im. Powstańców Śląskich w Wołowie  

III miejsce – Damian Kaczmarek, Szymon Górecki, Tobiasz Wilk – Szkoła Podstawowa  

im. św. Mikołaja z Mirry w Krzelowie  

III miejsce – Wojciech Bajka, Wojciech Wierzbiński, Olivia Ogrotnik – Szkoła Podstawowa nr 2 

im. Orląt Lwowskich w Wołowie 

VI I miejsce – Milena Zabłocka, Bartłomiej Żuk, Jakub Kamiński -Szkoła Podstawowa  

im. K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie  

I miejsce – Alan Tomczak, Jakub Kowalczyk, Antonina Imińska – Szkoła  Podstawowa  

im. Królowej Jadwigi w Warzęgowie    

II miejsce – Hanna Mamak, Anna Pokucińska, Paulina Kornat – Morawska-Zespół Szkolno – 

Przedszkolny nr 3 w Brzegu Dolnym    

III miejsce – Maja Mantaj, Natalia Jura, Izabela Drzymała – Szkoła  Podstawowa nr 1  

im. Powstańców Śląskich w Wołowie  

III miejsce – Martyna Wesołowska, Weronika Patryka, Lena Kucharczyk – Szkoła Podstawowa  

nr 2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie 

  



 

VII I miejsce – Dawid Bulanda, Magdalena Wijatyk, Anastazja Żmuda -Szkoła Podstawowa  

im. J. Korczaka w Krzydlinie Wielkiej  

I miejsce – Maja Tomczak, Lilianna Kołtun, Lilianna Tabak – Szkoła  Podstawowa nr 1  

im. Powstańców Śląskich w Wołowie    

II miejsce – Monika Hormańska, Marcelina Korzeniowska, Natalia   Piegowska – Szkoła 

Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Starym  Wołowie  

II miejsce – Emilia Matuła, Lena Podbucka, Krzysztof Polacki -Szkoła Podstawowa  

im. św. Mikołaja z Mirry w Krzelowie  

II miejsce – Tomasz Pikulski, Borys Więcław, Bartosz Michułka -Szkoła Podstawowa nr 2  

im. Orląt Lwowskich w Wołowie    

III miejsce – Weronika Bogdańska, Lena Semczuk, Zuzanna Wójcikowska – Zespół Szkolno – 

Przedszkolny nr 3 w Brzegu Dolnym 

VIII I miejsce – Oskar Ikoniak, Klaudia Kubasik, Alan Stańczyk – Szkoła Podstawowa  w  Wińsku   

I miejsce – Daria Pietras, Julia Szczygielska, Aurelia Wiejaczka – Szkoła  Podstawowa   

im. Królowej Jadwigi w Warzęgowie    

II miejsce – Jan Bochenek, Gabriela Sałek, Jakub Piotrowski -Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka 

w Krzydlinie Wielkiej  

II miejsce – Aleksandra Rogos, Emilia Przybytek, Hanna Szpak -Szkoła Podstawowa nr 1  

im. Powstańców Śląskich w Wołowie    

III miejsce – Hubert Studenny, Joanna Olszewska, Aleksandra Nogaj -Szkoła Podstawowa 

im. św. Mikołaja z Mirry w Krzelowie  

III miejsce – Aleksandra Olejniczak, Alicja Szczykutowicz, Alicja Kawińska -Szkoła Podstawowa 

nr 2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie 

 

Klasa LAUREACI – SZKOŁY 

IV I miejsce – Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie  

II miejsce – Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Warzęgowie  

II miejsce – Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 1 w Brzegu Dolnym  

III miejsce – Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3 w Brzegu Dolnym  

III miejsce – Szkoła Podstawowa i. św. Mikołaja z Mirry w Krzelowie 

V I miejsce – Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie  

I miejsce – Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Warzęgowie  

II miejsce – Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 1 w Brzegu Dolnym  

II miejsce – Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 4 w Pogalewie Wielkim  

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Śląskich w Wołowie  

III miejsce – Szkoła Podstawowa im. św. Mikołaja z Mirry w Krzelowie  

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie 

  



 

VI I miejsce – Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie  

I miejsce – Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Warzęgowie  

II miejsce – Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3 w Brzegu Dolnym  

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Śląskich w Wołowie  

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie 

VII I miejsce – Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Krzydlinie Wielkiej  

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Śląskich w Wołowie  

II miejsce – Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie  

II miejsce – Szkoła Podstawowa im. św. Mikołaja z Mirry w Krzelowie  

II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie  

III miejsce – Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3 w Brzegu Dolnym 

VIII I miejsce – Zespół Szkolno – Przedszkolny w Wińsku  

I miejsce – Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Warzęgowie  

II miejsce– Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Krzydlinie Wielkiej  

II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Śląskich w Wołowie  

III miejsce – Szkoła Podstawowa im. św. Mikołaja z Mirry w Krzelowie  

III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie 

 

  



 

WYSTAWA PRAC KONKURSOWYCH  

II POWIATOWY KONKURS NETYKIETY OCZAMI DZIECI 

Komisja w składzie: 

1.Danuta Haller – przewodniczący 

członkowie: 

2. Anna Chodorowska 

2.Regina Kmicińska 

3. Iwona Pisching 

Do konkursu przystąpili uczniowie klas czwartych, piątych  

i siódmych z placówek Zespołu Szkolno Przedszkolnego nr 2  

w Brzegu Dolnym  i Szkoły Podstawowej w  Starym Wołowie. 

Był to konkurs dla uczestników lekcji otwartych na temat Co to 

jest hejt i jak sobie z nim radzić? Uczniowie na podsumowanie 

zajęć wykonali graficzną notatkę wybranej przez siebie zasady 

netykiety. 

Wyróżnione prace wyeksponowano w PCE i PPP w Wołowie. 

UCZESTNICY 

kl. IV i V SP Stary Wołów 25 uczniów 

kl. VII  ZSP nr 2 W Brzegu Dolnym – 17 uczniów 

RAZEM 42 uczniów 

Foto galeria: 

              



  

 

WYNIKI KONKURSU: 

I miejsce Filip Zabłocki  Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie 

I miejsce Małgorzata Spiak Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie 

II miejsce Patrycja Czaplicka Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie 

III miejsce Izabela Taborowicz Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie 

III miejsce Gabriela Gryza  Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie 

 

Danuta Haller – doradca metodyczny nauczania języka polskiego 

 

  



 

LEKCJA OTWARTA -RATOWANIE POLSKICH CMENTARZY NA UKRAINIE 

26.04.2022 r. w Szkole Podstawowej im. Jana Markiewicza w Orzeszkowie odbyła się lekcja, której 

uczestnikami byli uczniowie klasy IV oraz nauczyciele. Organizatorem zajęć było Powiatowe Centrum Edukacji 

i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej w Wołowie – doradcy metodyczni języka polskiego i historii. Zajęcia 

przeprowadziła nauczycielka szkoły – pani mgr Aneta Berestecka, która pracuje z dziećmi jako nauczyciel 

wspomagający. 

Podczas lekcji uczniowie byli aktywni, pracowali wykorzystując monitor dotykowy wykonali zadania na 

wordwallu. Ich rozwiązaniem było hasło: KRESY WSCHODNIE. 

Ciekawym elementem zajęć było też wspólne redagowanie ogłoszenia dla społeczności szkolnej, by zachęcić 

do udziału w akcji zbierania symbolicznej złotówki na ratowanie polskich cmentarzy na Ukrainie. 

Zajęcia warsztatowe miały na celu wzbogacanie pracy dydaktyczno-wychowawczej nauczycieli o nowe środki 

przekazu informacji – wykorzystanie prezentacji w pracy nauczyciela. Ich zadaniem jest również udzielanie 

wsparcia w rozwiązywaniu problemów nauczycieli bezpośrednio przy warsztacie pracy. W spotkaniu 

uczestniczyło 6 nauczycieli. Również zaszczycił nas swoja obecnością dyrektor placówki- pan Dariusz Kucner. 

Lekcja miała przygotować dzieci do świadomej zbiórki pieniędzy na cele charytatywne. 

Po skończonych zajęciach omówiono z nauczycielami warsztat merytoryczny prowadzącej spotkanie oraz 

wzbogacono wszystkich o materiały dydaktyczne. 

Nadrzędnym celem zajęć byłoposzukiwanie pozytywnych wartości i promowanie właściwego zachowania. 

Doradcy metodyczni:  mgr Danuta Haller i mgr Paweł Feliszek                  

Foto galera: 

1. Prezentowanie zagadnienia dotyczącego Kresów Wschodnich 

 



 

2. Uczniowie i nauczyciele podczas lekcji otwartej 

 

3. Ćwiczenia na ekranie dotykowym 

 



 

4. Uczniowie uczestniczą w zajęciach. Wskazówki do pracy na ekranie dotykowym 

 

5. Uczniowie uczestniczą w zajęciach 

 



 

6. Praca uczniów przy ekranie dotykowym 

 

7. Makieta zachęcająca do udziału w akcji Ratowanie polskich cmentarzy na Ukrainie 

 



 

 

SPRAWOZDANIE Z LEKCJI OTWARTEJ W ZESPOLE SZKÓŁ ZAWODOWYCH W BRZEGU 

DOLNYM 

27 kwietnia w Brzegu Dolnym odbyła się lekcja otwarta w klasie I LO przeprowadzona przez nauczyciela fizyki 

panią  Katarzynę Pułecką. Zajęcia obserwowali zainteresowani nauczyciele łącząc się  on-line przez Google 

Meet. Tematem zajęć było podsumowanie projektu Układ Słoneczny. Na początku zajęć p. Katarzyna 

przedstawiła nauczycieli obserwujących zajęcia i podała temat oraz cele lekcji skierowane do uczniów. 

Następnie uczniowie przystąpili do prezentacji swoich prac. Przypomnieli zasady prezentacji i oceny prac 

projektowych. Technika wykonania była dowolna. Jedne modele przedstawiały układ przestrzenny inne 

wykonane były na płaszczyźnie z zachowaniem proporcji wielkości planet. W czasie prezentacji nauczyciel 

zwracał uwagę na poprawne słownictwo i właściwe ich stosowanie np. meteor, meteoryt, meteoroidy. Na 

zakończenie zajęć uczniowie przypomnieli główne założenia teorii geocentrycznej i heliocentrycznej oraz 

czego dotyczyły prawa Keplera. Po zakończeniu lekcji uczniowie wykonali wystawę swoich prac 

projektowych. Uczestniczący w zajęciach nauczyciele wymieniali się uwagami dotyczącymi sposobu 

prezentacji jak i wykonania prac. Najbardziej kreatywną pracą, która zwróciła uwagę nauczycieli był Układ 

Słoneczny wykonany z kolorowych pomponów. Brawo za kreatywność. 

Regina Kmicińska - doradca metodyczny 

Foto galeria: 

1. Układ Słoneczny plakat 
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2. Układ Słoneczny model przestrzenny wykonany z pomponów 

 

3. Układ Słoneczny plakat 

 



 

WYNIKI POWIATOWEGO QUIZU HISTORYCZNEGO  

“NA TROPIE ZABYTKÓW – MIEJSCA OCZYWISTE I NIEOCZYWISTE W POWIECIE 

WOŁOWSKIM” 

W dniu 27 kwietnia 2022 r. odbył się Powiatowy Quiz Historyczny “Na tropie zabytków – miejsca oczywiste i 

nieoczywiste w Powiecie Wołowskim”. 

Udział w konkursie zgłosiło 66 uczestników: 

1. Na poziomie szkół podstawowych – 44 uczniów z 8 szkół: Szkoła Podstawowa w Krzelowie, Szkoła 

Podstawowa w Głębowicach, Szkoła Podstawowa nr 1 w Wołowie, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Brzegu 

Dolnym, Szkoła Podstawowa w Wińsku, Szkoła Podstawowa w Orzeszkowie, Szkoła Podstawowa  

w Warzęgowie i Szkoła Podstawowa nr 2 w Wołowie. 

2. Na poziomie szkół ponadpodstawowych – 22 uczniów z 4 szkół: Technikum nr 1 w Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie, Zespół Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym, Liceum 

Ogólnokształcące im. J.M. Ossolińskiego w Brzegu Dolnym, Liceum Ogólnokształcące LO im. M. Kopernika  

w Wołowie. 

——————————————————————————————————————————- 

WYNIKI: 

LAUREACI W KATEGORII SZKÓŁ PODSTAWOWYCH: 

1. miejsce: 

Alan Stańczyk – Szkoła Podstawowa w Wińsku 

2. miejsce: 

Wiktoria Kamińska – Szkoła Podstawowa w Orzeszkowie 

3. miejsce: 

Julia Szczygielska – Szkoła Podstawowa w Warzęgowie 

LAUREACI W KATEGORII SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH: 

1. miejsce: 

Zuzanna Czapluk – Liceum Ogólnokształcące w Wołowie 

2. miejsce: 

Laura Bochenek – Liceum Ogólnokształcące w Brzegu Dolnym (ZSZ) 

3. miejsce: 

Michał Nowaczyk – Liceum Ogólnokształcące w Brzegu Dolnym (ZSZ) 

Gratulujemy zwycięzcom, wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział, a nauczycielom-opiekunom 

składamy szczególne podziękowania za współpracę i zaangażowanie w przygotowanie uczniów. 

organizatorzy: 

Emilia Buczak, Paweł Feliszek - doradcy metodyczni nauczania historii PODN Wołów 
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WYNIKI II POWIATOWEGO KONKURSU “ŻYJĘ, WIĘC POMAGAM” 

Organizatorem konkursu było Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Wołowie wraz z doradcą metodycznym przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa. 

Cele konkursu: 

 promowanie zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej 

 pogłębianie wiedzy uczniów nt. współczesnych zagrożeń życia i zdrowia oraz sposobów udzielania 

pomocy poszkodowanym 

Konkurs powiatowy nadzorowała komisja składająca się z doradcy metodycznego PCE i PPP w Wołowie oraz 

opiekunów uczniów podczas konkursu, powołanych przez organizatora w dniu konkursu. Współzawodnictwo 

odbyło się w dwóch kategoriach: uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. W konkursie udział 

wzięło 185 uczniów z następujących szkół: Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w Brzegu Dolnym, 

Szkoła Podstawowa nr 5 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Brzegu Dolnym, Szkoła Podstawowa nr 6 im. Mikołaja 

Kopernika w Brzegu Dolnym Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Pogalewie Wielkim, Szkoła 

Podstawowa w Wińsku, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Śląskich w Wołowie, Szkoła Podstawowa 

nr 2 im. Orląt Lwowskich w Wołowie, Zespół Szkół Publicznych w Lubiążu, Szkoła Podstawowa im. Kornela 

Makuszyńskiego w Starym Wołowie, Szkoła Podstawowa im. Świętego Mikołaj z Miry w Krzelowie, Szkoła 

Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Warzęgowie, Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika  

w Wołowie. 

LAUREACI KONKURSU – SZKOŁY PODSTAWOWE 

1.Augustynowicz Szymon Szkoła podstawowa im. Jana Pawła II w Lubiążu 

2.Krystyniak Karolina Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Śląskich w Wołowie 

3.Mosiek Dagmara Szkoła Podstawowa w Wińsku 

LAUREACI KONKURSU – SZKOŁY PONADPODSTAWOWE 

1.Korzeniowski Jakub Liceum Ogólnokształcące  im. Mikołaja Kopernika w Wołowie 

2.Szast  Filip Liceum Ogólnokształcące  im. Mikołaja Kopernika w Wołowie 

3.Klinikowska Justyna Liceum Ogólnokształcące  im. Mikołaja Kopernika w Wołowie 

Gratulujemy laureatom, wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział,  a nauczycielom-opiekunom 

składamy szczególne podziękowania za współpracę i zaangażowanie w sprawne przeprowadzenie 

konkursu. Zapraszam już dziś do wzięcia udziału w kolejnej jego edycji. 

organizator: Radosław Sroka - doradca metodyczny edukacji dla bezpieczeństwa, PODN Wołów 
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POWIATOWY FESTIWAL NAUKI EKSPERYMENTUJ, DOŚWIADCZAJ, ODKRYWAJ, DZIAŁAJ 

       

Dnia 30 maja 2022 roku w Szkole Podstawowej nr 5 im. Marii Skłowskiej-Curie w Brzegu Dolnym odbył się II 

Powiatowy Festiwal Nauki, którego organizatorem było Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołowie. 

Festiwal Nauki adresowany był do nauczycieli i wszystkich uczniów zainteresowanych nauką i ciekawymi 

zjawiskami zachodzącymi w otaczającym nas świecie przyrody. Miał on pobudzać w uczniach chęć 

podejmowania  innowacyjnych działań rozbudzających ciekawość i dociekliwość naukową, rozwijać ich 

kreatywność, rozbudzać  zainteresowania naukami przyrodniczymi, umiejętnie stosować zdobytą wiedzę do 

objaśniania zjawisk występujących w przyrodzie, popularyzować przedmioty przyrodnicze w środowisku 

nauczycieli i uczniów wszystkich typów szkół, a także kształtować umiejętność współpracy w grupie 

zadaniowej oraz prezentacji własnych zainteresowań i osiągnięć. Swój udział w Festiwalu zgłosiło siedem 

szkół oraz gospodarz festiwalu, czyli Szkoła Podstawowa nr 5 w Brzegu Dolnym. W festiwalu wzięło udział 

ponad 200 uczniów i 18 nauczycieli. 

W programie znalazły się takie doświadczenia jak: elektryzowanie ciał, samozapalające się substancje, pasta 

dla słonia, ognisty smok i inne . Miłym zaskoczeniem dla wszystkich było doświadczenie z ogromną kamerą 

obscura. Uczestnicy festiwalu mogli  obserwować lub samodzielnie wykonać doświadczenia przygotowane 

przez rówieśników. Mieli okazję sprawdzić jak zachowuje się  ciecz nienewtonowska, stworzyć samodzielnie 

pastę słoniową i sprawdzić jej właściwości, zaobserwować jak kwiat róży traci piękny czerwony kolor, 

sprawdzić, czy cytryna może wytworzyć prąd, dlaczego niebieska woda staje się bezbarwna lub jak stworzyć 

tornado w butelce. Ciekawość i świetną zabawę mieli również podczas doświadczenia z ferrofluidem, czyli 

wyjątkowym płynem, który w polu magnetycznym tworzy niesamowite obrazy. Podczas festiwalu uczestnicy 

poznali wiele doświadczeń, zaobserwowali dużą ilość zjawisk zarówno fizycznych jak i chemicznych 

.Najbardziej zachwyceni byli najmłodsi uczestnicy festiwalu, których trudno było odciągnąć od 

poszczególnych stanowisk. Byli bardzo dociekliwi, zadawali wiele pytań  i zachwycali się prostymi 

doświadczeniami, które przeprowadzali samodzielnie.                                               

            Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się do organizacji Festiwalu tj. Pani Małgorzacie Sapun – 

dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 5 w Brzegu Dolnym, Pani Jolancie Kwiatkowskiej,  Pani Grażynie 

Studennej, Pani Annie Mazur, Pani Katarzynie Pułeckiej, Pani Lilianie Potajewicz oraz wszystkim nauczycielom 

i uczniom za aktywne uczestnictwo we wspólnym odkrywaniu tajników nauki oraz wszystkim pracownikom 

Szkoły Podstawowej nr 5, którzy przygotowali słodki poczęstunek dla uczestników II Powiatowego Festiwalu 

Nauki. Liczymy na to, że w przyszłym roku będzie można zobaczyć jeszcze więcej eksperymentów i dotrą one 

do jeszcze większej liczby uczniów. 

Regina Kmicińska                                                                            Krystyna Adaśko 

Doradca metodyczny przedmiotów przyrodniczych                                                  Dyrektor PCE i PPP w Wołowie  

 

  



 

Zdjęcie 1. Przywitanie uczestników przez dyrektora szkoły panią Małgorzatę Sapun. 

 
Zdjęcie 2. Przywitanie uczestników przez panią Katarzynę Chrobak przedstawiciela PODN w Wołowie. 

 
  



 

Zdjęcie 3. Prezentacja szkoły przez nauczyciela. 

 
Zdjęcie 4. Pokaz doświadczenia. 

        
  



 

Zdjęcie 5. Pokaz doświadczeń. 

 
Zdjęcie 6. Pokaz doświadczeń. 

 
  



 

Zdjęcie 7. Pokazy doświadczeń. 

 
Zdjęcie 8. Pokazy doświadczeń-elektryzowanie 

ciał.

 
 

 

Zdjęcie 9. Pokaz doświadczeń. 

 
  



 

Zdjęcie 10. Pokaz doświadczeń. 

 

Zdjęcie 11. Pokaz doświadczeń. 

 
Zdjęcie 12. Pokaz doświadczeń- spalanie 

magnezu. 

 
  



Zdjęcie 13. Pokaz doświadczeń. 

 
Zdjęcie 14. Pokaz doświadczeń. 

 

Zdjęcie 15. Pokaz doświadczeń. 

 
Zdjęcie 16. Pokaz doświadczeń- kamera obskura. 

 
  



 

OBSŁUGUJEMY KAMERĘ ORAZ TWORZYMY SCENOGRAFIĘ 

 07 czerwca 2022 r w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Starym Wołowie  odbyła się lekcja 

otwarta w kl.VI z cyklu Labolatorium Przyszłości, która  była poświęcona zajęciom filmowym. 

Podczas zajęć prowadzący pan Konrad Ferorczak – nauczyciel techniki zapoznał na początku uczestników  

z podstawowymi ustawieniami kamery, omówił pojęcia FPS – klatki na sekundę, Shutter Speed- Czast. 

Następnie otworzył migawkę ISO- Picture Profiles i nauczył dzieci ustawiać ostrość – Autofocua vs Manualna. 

Nauczyciel omówił role na planie filmowym (aktorzy, scenarzyści, reżyser, obsługa techniczna). 

W dalszej części uczestnicy tworzyli scenografię dwóch filmów, które nagrywali. Były to zajęcia praktyczne  

z wykorzystaniem kamery, która znajduje się w szkole- w ramach realizowanego projektu Labolatorium 

Przyszłości. 

Nagranie krótkiej etiudy sprawiło uczniom wiele radości. Wspólna praca przy postprodukcji z wykorzystaniem 

programu Sony Vegas była zabawą, podczas której uczniowie nabyli wiele umiejętności praktycznych. 

Potrafią nagrywać i wykorzystywać funkcje kamery oraz przetwarzać nagrany materiał, by powstał ciekawy 

film. 

Zajęcia zostały przygotowane we współpracy szkoły z PCE i PPP w Wołowie: doradcą metodycznym nauczania 

języka polskiego Danutą Haller .Cele zajęć zostały osiągnięte. Dla uczestniczących w spotkaniu nauczycieli 

celem nadrzędnym było ukazanie roli i wartości tworzenia filmu w pracy nauczyciela; wzbogacanie pracy 

dydaktyczno-wychowawczej o nowe środki przekazu informacji; nabycie umiejętności pracy z uczniem  

z wykorzystaniem tworzywa filmowego. Po odbytej lekcji została przeprowadzona jej analiza merytoryczna  

z obecnymi na niej nauczycielami, którzy zaszczycili nas swoją obecnością. Na zajęcia przybyło pięciu 

nauczycieli ze szkół powiatu wołowskiego. 

Doradca dziękuje wszystkim za wspólny czas i możliwość wymiany doświadczeń w obszarze kształtowania  

u uczniów umiejętności pracy z kamerą. 

                                                  Danutą Haller – doradca metodyczny nauczania języka polskiego 

Foto galeria: 
1. Przedstawienie celu lekcji. Objaśnienia terminów niezbędnych w obsłudze kamery.  



 

 
2. Przed filmowaniem- instruktaż. 

 

3. Przed filmowaniem- instruktaż. 

 



 

4. Filmowanie – zajęcia praktyczne. 

 

5. Instrukcja rozkładania statywu pod kamerę. 

 
  



 

6. Montowanie filmu. 

 

7. Dobieranie dźwięku do montowanego filmiku. 

 
 



 

JAK EFEKTYWNIE WYKORZYSTAĆ DŁUGOPIS 3D? 
  

14 czerwca w Szkole Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Starym Wołowie odbyła się lekcja otwarta z cyklu 

Laboratorium Przyszłości przeprowadzona przez doradcę metodycznego nauczania matematyki i informatyki 

– Panią Iwonę Pisching. W zajęciach uczestniczyli chętni nauczyciele oraz dyrektor Szkoły – Pani Magdalena 

Drzazga. 

Temat lekcji: Jak efektywnie wykorzystać długopis 3D? 

Celem zajęć było: kształceniu intelektu, czyli mechanizmu myślenia i kształtowania pojęć czy wyobrażeń; 

kształceniu motoryki, czyli sposobów prawidłowego i skutecznego wykonywania czynności, 

kształtowaniu postawy badawczej – poszukującej walorów rzeczy, czynności i zjawisk, a także budzenie 

zainteresowań techniką; kształtowaniu postawy diagnostycznej – rozpoznanie przyczyn zaobserwowanych 

skutków; kształtowaniu postawy organizatorskiej – samodzielne organizowanie pracy; 

kształtowaniu postawy twórczej – wykazywanie własnej inwencji przy rozwiązywaniu problemów  

w działaniu; kształtowaniu postawy społeczno-moralnej – nauka odpowiedzialnego zachowania 

w działaniu. 

Cele dla nauczyciela: wzbogacanie pracy dydaktyczno-wychowawczej nauczycieli o sprzęt zakupiony  

w ramach programu Laboratorium Przyszłości. 

Uczniowie z klasy 7 pracowali z długopisem 3D. Przygotowywali ludziki do zajęć z Treningu Umiejętności 

Społecznych, podczas których wykorzystamy je do kształtowania kompetencji emocjonalno- społecznych. 

TUS to oprócz ćwiczeń w zakresie szeroko rozumianych emocji, także ćwiczenia w zakresie odczytywania 

mowy ciała, mimiki, gestów, postawy ciała. Ludziki posłużą nam do rozpoznawania postawy ciała, 

definiowania tego co ono wyraża itd. Młodzież była bardzo zaangażowana i skupiona na zadaniu, lekcja 

sprawiła im dużą frajdę. Mieli do dyspozycji szablony do ludzików, ale niektórzy byli bardzo kreatywni i dali 

się ponieść fantazji. Uśmiech nie schodził z twarzy. 

Foto galeria: 

1. Uczniowie przygotowują się do pracy. 

 



 

2. Ludziki wykonane długopisem 3D, które posłużą do zajęć TUS. 

 

3. Folia, szablon, filament i długopis 3D – pracę można zacząć.  
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SYLWETKI SŁAWNYCH POLAKÓW – POSTAĆ JANA PAWŁA II. 

 14 czerwca 2022 r. w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Krzydlinie Wielkiej odbyła się lekcja 

otwarta Sylwetki sławnych Polaków ze społecznością klas IV –VI. 

Podczas zajęć prowadzący katecheta – pan Kamil Bochenek przybliżył sylwetkę wybitnego Polaka – ś.p. Jana 

Pawła II. 

Celem spotkania było budzenie szacunku do człowieka, Polaka, który wpisał się w polskość; ukazanie wartości 

osobowości św. Jana Pawła II oraz wskazywanie na istotę rolę narodu, pamięci i świadomość Polaka jako 

uczestnika historii świata. Po pierwszej części zajęć uczniowie przeszli do klas, gdzie wykonali zakładki do 

książek, w których umieścili złote myśli Jana Pawła II, które wcześniej uczestnicy wylosowali- każdy wyciągnął 

z puli szczęśliwą dla siebie myśl Polaka Papieża. Inna grupa uczniów wykonała prace plastyczne na temat 

przybliżonej tego dnia wybitnej sylwetki Polaka. 

Dla nauczycieli była to okazja pokazania warsztatu pracy ze źródłem jako nieodzownego elementu w procesie 

dydaktycznym. Dzięki zajęciom obecni pedagodzy wzbogacili pracę dydaktyczno-wychowawczą o nowe 

środki przekazu informacji, bowiem została ukazana rola i wartości wykorzystania prezentacji multimedialnej 

w pracy nauczyciela. 

Zajęcia zostały przygotowane we współpracy szkoły z PCE i PPP w Wołowie: doradcą metodycznym nauczania 

języka polskiego Danutą Haller. W spotkaniu uczestniczyło siedmiu nauczycieli powiatu wołowskiego. Swą 

obecnością zaszczycił nas ksiądz proboszcz rzymskokatolickiej parafii pw. św. Michała Archanioła -Jan Opala 

ze Zgromadzenia Misjonarzy Klaretynów – Centrum Spotkań i Dialogu w Krzydlinie Małej. 

Doradca ora dyrektor szkoły – pani Bożena Szpak dziękują prowadzącemu oraz wszystkim za wspólny czas  

i możliwość zdobycia tak obszernej wiedzy o naszym Papieżu – Janie Pawle II. 

            Danutą Haller – doradca metodyczny nauczania języka polskiego 

Foto galeria: 

Prezentacja sylwetki Jana Pawła II 

 



 

Wystawa na temat Papieża Polaka. 

 
 
 
Krótkie wystąpienie organizatorów i gościa honorowego spotkania. 

 



 

Krótkie wystąpienie organizatorów i gościa honorowego spotkania, od lewej: doradca-D. Haller, dyrektor 
szkoły – p. B. Szpak, ksiądz proboszcz Jan Opala, prowadzący – p. K. Bochenek. 
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XV  Jubileuszowa Powiatowa  

Gala Laureata 2022 

 

 

 

W dniu 08 czerwca 2022 r. w Dolnobrzeskim Ośrodku Kultury odbyła się XV Jubileuszowa Powiatowa 

Gala Laureata, nad którą honorowy patronat objął Dyrektor Instytutu Studiów Podyplomowych Wyższej 

Szkoły Nauk Pedagogicznych w Warszawie. 

      W roku szkolnym 2021/ 2022  Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno - 

Pedagogicznej w Wołowie zorganizowało 24 konkursy o zasięgu wojewódzkim i powiatowym tj.  

 

1. XXII Wojewódzki Konkurs Przedmiotowy - zDolny Ślązak. 

2. I Powiatowy Konkurs Plastyczny dla przedszkolaków „Wymarzone zawody”. 

3. Powiatowy Konkurs Literacko-Plastyczny „Twórczość Marii Konopnickiej w ilustracjach  dzieci”. 

4. III Powiatowy Konkurs „Mały Ortografik”. 

5. XV Powiatowy Konkurs Ortograficzny „Jestem MISTRZEM ortografii”. 

6. I Powiatowy Konkurs Czytelniczy „Mistrzowie Lektur Szkolnych”. 

7. XIII Powiatowy Konkurs Plastyczno- Językowy „Moja krzyżówka warzywno – owocowa”.  

8. XIII Powiatowy Konkurs Plastyczno- Językowy „Mój idiom obrazkowy”. 

9. XII Powiatowy Konkurs Językowy „Młody Poliglota”. 

10. XII Powiatowy Konkurs Językowy „Duży Poliglota”. 

11. Powiatowy Konkurs Historyczny „Polskie Państwo Podziemne 1939 – 1945”. 

12. Powiatowy Quiz Historyczny „Na tropie zabytków – miejsca oczywiste i nieoczywiste  

                                                   w powiecie wołowskim”. 

13. I Powiatowy Konkurs na projekt społeczny z wiedzy o społeczeństwie. 

14. II Powiatowy Quiz „Wiedzy o samorządzie terytorialnym”. 

15. XIII Powiatowy Konkurs „Mały Plusik”. 

16. XVII Powiatowy Konkurs Matematyczny „Plusik”. 

17. XVII Powiatowy Konkurs Matematyczny „Omnibus”. 

18. I Powiatowe Mistrzostwa Sudoku Powiatu Wołowskiego. 

19. II Powiatowy Konkurs „Netykiety oczami dzieci”. 

20. I Powiatowy Konkurs Informatyczny „Infobystrzaki” 

21. VII Powiatowy Konkurs Ekologiczny „Kreatywny recykling – Eko Marzanna”. 

22. III Powiatowy Konkurs Przyrodniczy „Świat wokół nas…”. 

23. II Powiatowy Konkurs „Żyję, więc pomagam”. 

24. II Powiatowy Konkurs „Savoir-vivre, czyli szacunek zawsze i wszędzie”. 

 



 

Uroczystego i oficjalnego otwarcia oraz powitania zaproszonych gości dokonała  

Pani Krystyna Adaśko – dyrektor Powiatowego Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno -Pedagogicznej  

w Wołowie, która podkreśliła wyjątkową misję centrum w zakresie odkrywania, rozwijania i pielęgnowania 

talentów młodych i zdolnych mieszkańców powiatu wołowskiego.  

         Uroczystość swoją obecnością zaszczycili: Pan Roman Kowalczyk - Dolnośląski Kurator Oświaty. Władze 

Instytutu Studiów Podyplomowych WSNP w Warszawie reprezentowała Pani Grażyna Kmiecik - dyrektor 

regionu Dolny Śląsk. Powiat Wołowski reprezentowali: Pan Janusz Kawalec - Przewodniczący Rady Powiatu, 

Pan Janusz Dziarski - Starosta Wołowski, Pan Jarosław Iskra-Wicestarosta Wołowski, Pan Artur Michałuszek 

- Skarbnik Powiatu Wołowskiego, członkowie Zarządu Powiatu Wołowskiego: Pani Anna Wróbel i Pan Józef 

Szumilas oraz Pani Katarzyna Fęglerska - Kierownik Wydziału Edukacji. Gminę Brzeg Dolny reprezentował 

Pan Artur Michałek- Wiceburmistrz Brzegu Dolnego. Gminę Wińsko reprezentowały:  

Pani Bogusława Folkman - Zastępca wójt Gminy Wińsko i Pani Monika Myrdzio - Kierownik Referatu 

Edukacji. Gminę Wołów reprezentowali: Pani Renata Studenna - Kierownik Wydziału Edukacji oraz Pan 

Krzysztof Olejarnik z Urzędu Miejskiego w Wołowie. Stowarzyszenie Inicjatywa Samorządowa Razem jako 

Organ Prowadzący reprezentowała Pani Małgorzata Gajos - dyrektor Zespołu Szkół Społecznych w Wołowie. 

Oficjalnego otwarcia gali dokonał Pan Roman Kowalczyk - Dolnośląski Kurator Oświaty, który 

odczytał list Ministra Edukacji i Nauki prof. Przemysława Czarnka z życzeniami skierowanymi do 

tegorocznych laureatów, do organizatorów i uczestników gali. Podczas uroczystości odczytano list Konsula 

Generalnego Niemiec Pana Hansa Jörgena Neumanna, który patronował konkursom językowym, 

promującym język niemiecki organizowanym przez PCE i PPP w Wołowie.  

Podczas tegorocznej jubileuszowej gali Krystyna Adaśko dyrektor PCE i PPP w Wołowie dokonała 

symbolicznego podsumowania 15 lat podkreślając, że w tym okresie czasu uhonorowano tytułem laureata 

2500 zdolnych uczniów z terenu powiatu wołowskiego. Podczas tegorocznej gali dyrektor Adaśko skierowała 

w imieniu organizatorów słowa podziękowania do władz Dolnego Śląska na ręce Dolnośląskiego Kuratora 

Oświaty, władz Powiatu Wołowskiego, władz Gminy Brzeg Dolny, władz Gminy Wołów, władz Gminy Wińsko, 

władz Stowarzyszenia Inicjatywa Samorządowa Razem jako Organom Prowadzącym za wsparcie logistyczne, 

organizacyjne i finansowe w formie ufundowania nagród książkowych dla laureatów z perspektywy 15 lat.    

Słowo dziękuję dyrektor Krystyna Adaśko skierowała do dyrektorów przedszkoli, szkół 

podstawowych, szkół ponadpodstawowych, placówek oświatowych za 15 letnią współpracę w zakresie 

wspierania młodych talentów w Powiecie Wołowskim.  

W roku szkolnym 2021/2022 wyróżniono 36 pedagogów, którzy aktywnie współpracowali 

z Powiatowym Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno - Pedagogicznej w zakresie organizacji konkursów 

przedmiotowych i artystycznych.  

 



 

Szczególne słowa podziękowania skierowano do sponsorów, którzy po raz kolejny wsparli  

to doniosłe wydarzenie tj. Pana Rafała Kosmulskiego - dyrektora Instytutu Studiów Podyplomowych 

Wyższej Szkoły Nauk Pedagogicznych w Warszawie, Pana Romana Kowalczyka- Dolnośląskiego Kuratora 

Oświaty, Konsulatu Generalnego Niemiec na ręce Pana Konsula Hansa Jörgena Neumanna, 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na ręce Prezesa Pana 

Łukasza Kasztelowicza, włodarzy Powiatu Wołowskiego na ręce Starosty Wołowskiego Pana Janusza 

Dziarskiego, członków Zarządu Powiatu Wołowskiego, Gminy Brzeg Dolny na ręce Burmistrza Pana Pawła  

Pirka, Gminy Wołów na ręce Burmistrza Pana Dariusza Chmury, Gminy Wińsko na ręce Pani Wójt Jolanty 

Krysowatej - Zielnicy, Stowarzyszenia Inicjatywa Samorządowa „Razem” na ręce Prezesa Pana Marka 

Gajosa, Kancelarii Podatkowej w Brzegu Dolnym na ręce Pana Kamila Jeżyny za ufundowanie nagród 

książkowych, nagród rzeczowych dla 260 tegorocznych laureatów.  

Podziękowano gościom specjalnym za osobiste uhonorowanie wyróżnionych laureatów 2022,  

i gospodarzowi miejsca Dolnobrzeskiemu Ośrodkowi Kultury na ręce Pani dyrektor Danuty Chłód  

oraz zespołowi muzycznemu Wróblewski DUO. 

Krystyna Adaśko - dyrektor PCE i PPP w Wołowie podziękowała wszystkim osobom zaangażowanym 

przy organizacji tegorocznej gali,  mówiąc, że dzięki Państwa pomocy możemy przyczynić się do rozwoju pasji, 

zdolności oraz pielęgnowania talentu dzieci i młodzieży powiatu wołowskiego. Serdecznie dziękujemy 

Państwu za współpracę na rzecz dzieci i młodzieży „dotkniętych talentem” w powiecie wołowskim. 

Wszystkim Państwu serdecznie dziękujemy, a laureatom gratulujemy - dodała na zakończenie jubileuszowej 

gali laureata. 

Katarzyna Chrobak - specjalista ds. szkoleń w PCE i PPP w Wołowie 
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SZKOLENIOWEJ 

Powiatowe Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno – Pedagogicznej w Wołowie 

zorganizowało w okresie od kwietnia 2022r. do czerwca 2022r.  

 

 
KONFERENCJE/UROCZYSTOŚCI: 

Lp. Temat konferencji Prowadzący/ odpowiedzialny Termin i miejsce 

1.  II Powiatowy Festiwal Nauki Regina Kmicińska 
30.05.2022  

ZSP nr 3 Brzeg Dl. 

2.  XV Powiatowa Gala Laureata 2022 
Krystyna Adaśko – dyrektor PCEiPPP 

kadra PCEiPPP w Wołowie 

08.06.2022  

DOK Brzeg Dl. 

 

SZKOLENIOWE RADY PEDAGOGICZNE 

Lp. Rady pedagogiczne 
Prowadzący/ 

odpowiedzialny 
Termin i miejsce 

1.  
Dostosowanie wymagań edukacyjnych dla uczniów z 

dysfunkcjami oraz dla uczniów dotkniętych migracją 
Danuta Haller 

26.05.2022  

SP nr 2 w Wołowie  

 

WARSZTATY/SZKOLENIA/KONSULTACJE 

Lp. Szkolenia/warsztaty/konsultacje 
Prowadzący/ 

odpowiedzialny 
Termin i miejsce 

1.  
Doświadczenie traumy – jak wspierać uczniów  

z Ukrainy i ich rodziny w rzeczywistości szkolnej 
Ewa Plura 

07.04.2022  

online – webinarjam 

2.  

Wakelet i Padlet – cyfrowe narzędzia do 

przygotowania zajęć oraz tworzenia wspólnych 

kolekcji 

Beata Malentowicz – 

pracownik  DBP we 

Wrocławiu 

Urszula Bajewicz 

Justyna Drozd 

12.04.2022 – online 

webinarium 

3.  Uczeń obcojęzyczny w mojej klasie Dagmara Muszyńska 
12.04.2022  

online – Jitsi Meet 

4.  Warsztaty z witrynami do tworzenia flashcards Ewa Nowak 
20.04.2022  

online – Jitsi Meet  

5.  
Dostosowanie wymagań edukacyjnych dla ucznia 

cudzoziemskiego 
Danuta Haller 

21.04.2022  

online MS Teams 

6.  

Przeciwdziałanie przemocy domowej wobec dziecka 

oraz wdrożenie procedury „Niebieskiej Karty” w 

oświacie 

Ewa Nowak  

Emilia Buczak  

Paweł Feliszek 

27.04.2022  

online – Jitsi Meet 
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7.  Rola i zadania rady pedagogicznej w szkole 

Ewa Nowak  

Emilia Buczak  

Paweł Feliszek 

11.05.2022 

online – Jitsi Meet 

8.  Warsztaty z komiksem Ewa Nowak 
18.05.2022  

online – Jitsi Meet 

9.  Historia i teraźniejszość w roku szkolnym 2022/2023 Anna Wróbel 

09.06.2022  

online – Google 

Meet 

10.  Historia i teraźniejszość w roku szkolnym 2022/2023 Anna Wróbel 

14.06.2022  

online – Google 

Meet 

11.  

Dzienniczek – słowniczek – narzędzie wspierające 

naukę języka polskiego dzieci z doświadczeniem 

migracyjnym 

Dagmara Głuszczyńska 
21.06.2022 

PCEiPPP Wołów 

 

LEKCJE OTWARTE 

Lp. Lekcje otwarte 
Prowadzący/ 

odpowiedzialny 
Termin i miejsce 

1.  Na ostatniej prostej – potęgi i pierwiastki 
Grażyna Studenna 

Iwona Pisching 

04.04.2022 

SP Krzelów  

2.  
Sylwetki sławnych Polaków –  

postać św. Jana Pawła II 

Kamil Bochenek 

Danuta Haller 

06.04.2022 

SP  Krzydlina Wlk. 

3.  Wielkanocne pisanki 
Aleksandra Poprawska  

Dagmara Głuszczyńska 

13.04.2022  

SP nr 2 Wołów 

4.  Co to jest hejt i jak się przed nim bronić? 
Regina Kmicińska 

Radosław Sroka 

13.04.2022 

ZSP nr 2 Brzeg Dl. 

5.  Układ słoneczny 
Katarzyna Pułecka 

Regina Kmicińska 

20.04.2022 

ZSZ w Brzegu DL. 

6.  Wyprawa na zieloną planetę 
Karolina Radziszewska 

Dagmara Głuszczyńska 

21.04.2022 

SP Krzelów 

7.  Ratowanie Polskich Cmentarzy na Ukrainie 

Ewa Maćkowska 

Danuta Haller  

Paweł Feliszek 

26.04.2022 

SP Orzeszków  

8.  Ratowanie Polskich Cmentarzy na Ukrainie 

Aneta Berestecka 

Danuta Haller  

Paweł Feliszek 

26.04.2022 

SP Orzeszków  

9.  Jestem radosny, jestem zły – emocje u dzieci  Dagmara Głuszczyńska 
28.04.2022  

PS nr 2 Brzeg Dl. 

10.  
Umiem pomagać swoim bliskim – podstawy 

pierwszej pomocy przedmedycznej 
Radosław Sroka 

28.04.2022 

ZSP Nr 2 Brzeg Dl. 

11.  Media i czas Regina Kmicińska 
29.04.2022 

ZSP Nr 2 Brzeg Dl. 

12.  Segregujemy śmieci Dagmara Głuszczyńska 
29.04.2022 

SP nr 2 Wołów 

13.  Fun&folk – obyczaje i tradycje 
Agata Klejzerowicz 

Emilia Buczak 

12.05.2022  

PZS Oborniki Śl. 



 

14.  Odbicie i rozproszenie światła 
Grażyna Studenna 

Regina Kmicińska 

13.05.2022 

SP Krzelów  

15.  Kraków – miasto królów 

Agata Klejzerowicz 

Marcin Krotla 

Emilia Buczak 

16.05.2022  

PZS Oborniki Śl. 

16.  
Ostrożnie z ogniem – zajęcia z edukacji społecznej w 

klasie 1 

Wioletta Guzera 

Dagmara Głuszczyńska 

16.05.2022  

SP Krzelów 

17.  
Ile czasu minęło – utrwalanie wiadomości. Emocje 

dzieci. 

Monika Jaremkiewicz 

Dagmara Głuszczyńska 

16.05.2022  

SP Krzelów 

18.  Kraków – miasto królów 

Agata Klejzerowicz 

Marcin Krotla 

Emilia Buczak 

17.05.2022  

PZS Oborniki Śl. 

19.  
Szanuj granice innych ludzi i nie pozwalaj przekraczać 

własnych 

Katarzyna Pułecka 

Iwona Pisching 

19.05.2022  

SP Stary Wołów 

20.  Fun&folk – obyczaje i tradycje 
Agata Klejzerowicz 

Emilia Buczak 

19.05.2022  

PZS Oborniki Śl. 

21.  Dzieci i ich prawa 

Agnieszka Juścińska – 

Sielicka 

Dagmara Głuszczyńska 

27.05.2022 

SP nr 2 Wołów 

22.  
Nauka startu z różnych pozycji wyjściowych do biegu 

sprinterskiego 

Olgierd Pogorzelec 

Radosław Sroka 

30.05.2022  

SP Głębowice 

23.  Aktiv leben – gesund leben Ewa Nowak 
06.06.2022  

CKZiU Wołów 

24.  Obsługujemy kamerę oraz tworzymy scenografię 
Konrad Fedorczak 

Danuta Haller 

07.06.2022 

SP Stary Wołów 

25.  
Między katedrą a synagogą. Chrześcijanie i Żydzi  

w średniowiecznym mieście. 

Edukator Muzeum 

POLIN  

Emilia Buczak 

07.06.2022 

PZS Oborniki Śl.  

i on-line 

26.  Budowa i funkcjonowanie oka Regina Kmicińska 
09.06.2022 

ZSP Nr 2 Brzeg Dl. 

27.  Święto rodziców 
Joanna Tymczyszyn 

Dagmara Głuszczyńska 

13.06.2022  

SP Głębowice 

28.  Jak żyrafa myje szyję? 
Alicja Pawliczak 

Dagmara Głuszczyńska 

13.06.2022  

SP Głębowice 

29.  
Sylwetki sławnych Polaków –  

postać św. Jana Pawła II 

Kamil Bochenek 

Danuta Haller 

14.06.2022 

SP  Krzydlina Wlk. 

30.  Polscy nobliści Paweł Feliszek 
14.06.2022  

SP nr 1 Wołów 

31.  Jak efektywnie wykorzystać długopis 3D? Iwona Pisching 
14.06.2022  

SP Stary Wołów 

32.  Kodowanie na dywanie Iwona Pisching 
15.06.2022  

SP nr 1 Wołów 

33.  
Organizacja zawodów sportowych dla uczniów klas I 

– III – sportowa Olimpiada uczniów gminy Wińsko 

Olgierd Pogorzelec 

Radosław Sroka 

20.06.2022  

SP Wińsko  

34.  Zagrożenia pożarowe Radosław Sroka 
22.06.2022  

ZSP Nr 2 Brzeg Dl. 

 



 

 

SIECI WSPÓŁPRACY I  SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI 

 

 SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI JĘZYKA POLSKIEGO 

Termin spotkania : 22 czerwca 2022 r.  

Plan spotkania 

1. Podsumowanie pracy  za rok 2021/2022. Ewaluacja i wnioski. 

2. Praca z uczniem obcokrajowcem na języku polskim – dzielenie się wiedzą i umiejętnościami z 

zakresu treści po ukończonym kursie Nauczanie języka polskiego jako obcego. 

3. Przekazanie materiałów merytorycznych na temat Nauczanie języka polskiego jako obcego. 

 

Prowadzący: Danuta Haller - doradca metodyczny 

 

 SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI MATEMATYKI I INFORMATYKI 

Termin spotkania:  18 maja 2022 r.  

Program spotkania: 

1. Wymiana doświadczeń w zakresie pracy z uczniem obcokrajowcem na lekcjach matematyki 

i informatyki 

2. Podsumowanie pracy w sieci w roku szkolnym 2021/2022. 

3. Ognisko z kiełbaskami. 

 

Prowadzący: Iwona Pisching – doradca metodyczny  

 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI JĘZYKÓW OBCYCH 

Termin spotkania:  14 czerwca  2022  r. 

Program spotkania: 

1. Otwarcie spotkania, podsumowanie pracy w roku szkolnym 2021/2022. 

2. Podsumowanie konkursów przedmiotowych.        

3. Dyskusja, sprawy różne. 

 

Prowadzący: Ewa Nowak - doradca metodyczny 
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 SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI PRZEDMIOTÓW PRZYRODNICZYCH 

Termin spotkania: 30 maja 2022 r.  

Program spotkania: 

1. Udział w II Powiatowym Festiwalu Nauki. 

2. Podsumowanie pracy za rok szkolny 2021/2022. 

3. Propozycje pracy w nowym roku szkolnym. 

 

Prowadzący: Regina Kmicińska- doradca metodyczny 

 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI HISTORII SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

Termin spotkania :  25 maja 2022 r. 

Program spotkania: 

1. Otwarcie spotkania, omówienie działań w roku szkolnym 2021/2022. 

2. Podsumowanie konkursów przedmiotowych. 

3. Dyskusja, sprawy różne. 

 

Prowadzący : Paweł Feliszek – doradca metodyczny 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI HISTORII SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH 

Termin spotkania: 22 czerwca 2022  

Plan spotkania: 

1. Podsumowanie pracy za rok 2021/2022. Ewaluacja i wnioski. 

2. Podsumowanie konkursów przedmiotowych. 

3. “Historia i teraźniejszość” – materiały dydaktyczne, oferta wydawnicza. 

 

Prowadzący : Emilia Buczak – doradca metodyczny 

 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI WIEDZY O SPOŁECZEŃSTWIE 

Termin spotkania: 05 maja2022 r.  

Program spotkania: 

1. Konkurs o samorządzie terytorialnym – omówienie wyników konkursu. 

2. Podsumowanie pracy w roku szkolnym 2021/2022. 

 

Prowadzący: Anna Wróbel doradca metodyczny 

 

 

  



 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI EDUKACJI DLA BEZPIECZEŃSTWA 

Termin spotkania: 09 czerwca 2022r. 

Program spotkania:         

1. Podsumowanie pracy  sieci współpracy i samokształcenia w  roku szkolnym 2021/2022. 

2. Podsumowanie konkursów szkolnych. 

3. Podziękowania dla nauczycieli za współpracę. 

4. Sprawy różne. 

Termin spotkania: 12 maja 2022 r.  

Program spotkania:    

1. Podsumowanie II powiatowego konkursu “Żyję, więc pomagam”. 

2. Gra terenowa – organizacja i propozycje konkurencji. 

3. Propozycje lekcji integracyjnych dzieci z Polski i Ukrainy o tematyce pierwszej pomocy . 

4. Sprawy różne. 

 

Prowadzący: Radosław Sroka – doradca metodyczny 

 

 SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO I EDUKACJI 

WCZESNOSZKOLNEJ  

Termin spotkania: 30 maja 2022 r.  

Program spotkania: 

1. Udział w II Powiatowym Festiwalu Nauki. 

2. Podsumowanie pracy za rok szkolny 2021/2022. 

3. Propozycje pracy w nowym roku szkolnym. 

 

Prowadzący: Dagmara Głuszczyńska  - doradca metodyczny 

 

 SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI BIBLIOTEKARZY 

Termin spotkania: 13 czerwca 2022 r.  

Tematyka spotkania: 

1. Podsumowanie działalności bibliotek za rok szkolny 2021/22. 

2. Plany na następny rok szkolny. 

3. Sprawy bieżące placówek. 

 

Prowadzący: Urszula Bajewicz – kierownik Biblioteki Pedagogicznej 

 

  



 

 

SIEĆ WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI PEDAGOGÓW, PSYCHOLOGÓW I LOGOPEDÓW 

Termin spotkania: 13 maja 2022 r.  

Temat spotkania: „Refleksyjny nauczyciel – dzielenie się wiedzą i doświadczeniem” 

Tematyka spotkania: 

1. „Jak bezboleśnie dojść do awansu na nauczyciela dyplomowanego?” mgr Barbary Teślak. 

2. Podstawy dobrego programu autorskiego na podstawie „Miłośnicy Zdrowia i Przyrody”. 

3. Sprawy bieżące placówek. 

 

Lider Sieci Pedagogów – Agnieszka Piwowar, Lider Sieci Psychologów – Sara Zacharek,                                    

Lider Sieci Logopedów – Magdalena Zielińska-Stec     

 

 

II MIĘDZYPRZEDMIOTOWE SPOTKANIE SIECI WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI  

Termin spotkania: 06 kwietnia 2022 r.  

Program spotkania:  

1. Słów kilka o Ukrainie. Ukraiński system edukacji 

2.  Co o sobie wiemy – kultura ukraińska. 

3. Jak przygotować klasę na ucznia z Ukrainy? 

4. Materiały i narzędzia dydaktyczne pomocne w pracy z dzieckiem cudzoziemskim. 

5. Prezentacja pakietu powitalnego dla uczniów cudzoziemskich. 

 

Doradcy metodyczni PODN w Wołowie  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biuletyn Informacyjny Nr 59 Strona 86  



 

BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA W WOŁOWIE 

REMEDIUM - profilaktyka problemowa i promocja zdrowia psychicznego 

Pawłowska S., Toksyczne piękno Istagrama.-  Remedium 2022, nr 4, s.9-12 

Instagram, portal społecznościowy, gdzie główną aktywnością jest 

publikowanie zdjęć, jest bardzo popularny wśród młodych 

użytkowników. Tymczasem istnieją przesłanki, by sądzić, że 

korzystanie z tej platformy przyczynia się do pogorszenia zdrowia 

psychicznego nastolatek w stopniu większym niż inne popularne 

serwisy mediów społecznościowych.  

„Niebezpieczny eksperyment na nastoletnich dziewczętach” – tak 

zatytułował swój artykuł, dedykowany wpływowi Instagrama na 

młode użytkowniczki portalu, prof. Jonathan Haidt. Wewnętrzne 

badania zlecone przez firmę, mówią, że 66% nastoletnich 

użytkowniczek Instagrama doświadcza „negatywnych porównań 

społecznych”, a w przypadku 13% korzystanie z serwisu przyczynia 

się do powstawania myśli samobójczych. Serwis nie robi nic, by ograniczyć zakładanie kont przez dzieci 

młodsze niż 13-letnie, co jest powszechną praktyką, pomimo że zabrania tego regulamin aplikacji.  

Pruban J., Wojna w Ukrainie, ale nasze życie nadal płynie. - Remedium 2022, nr 3, s.2-4 

Koniec lutego przyniósł dramaty, przewrót w sytuacji europejskiej. 

Polska rezonuje echa wojny w Ukrainie. Z dnia na dzień została nam 

wyznaczona przez ten fakt, albo sami sobie wyznaczyliśmy, rola 

„pomagacza”. Tragedia, śmierć, ucieczki przed siebie, z niczym, 

rozstania, brak bezpieczeństwa i perspektyw – tym żyją uchodźcy. 

A przecież ta rozpacz nie zna jeszcze końca – jaki on będzie i kiedy 

nastąpi. My, obywatele Polski, wspieramy, solidaryzujemy się, 

przyjmujemy rodziny, matki z dziećmi, zapewniamy pomoc 

i schronienie. Wielki zryw społeczny i indywidualne zrywy serca. Czy 

to wystarczy? Na jak długo? Czy pomaganie na skalę milionów 

istnień nie potrzebuje koncepcji?  
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ZESTAWY BIBLIOGRAFICZNE 

Nowości książkowe 

zestaw bibliograficzny publikacji znajdujących się w Bibliotece Pedagogicznej w Wołowie 

1. Przewożniak M., 10 uczuć : wyprawa do świata emocji. Warszawa 2022 

2. Swędrowska M., 777 pomysłów na zabawy z książką: dla rodziców, bibliotekarzy i 

edukatorów... Warszawa 2021 

3. Seretny A., ABC metodyki nauczania języka polskiego jako obcego. Kraków 2022 

4. Ziółkowska B., Wycisk J., Autodestruktywność dzieci i młodzieży. Warszawa 2019 

5. Pawłowicz B., Srebnicki T., Cyfrowe dzieci : sztuka skutecznego porozumiewania się z dziećmi. 

Warszawa 2021 

6. Nowicka M., Dziekońska J./red., Cyfrowy tubylec w szkole: diagnozy i otwarcia T.2 : Nauczyciel 

a nowe technologie w szkole. Toruń 2018 

7. Nowicka M., Dziekońska J./red., Cyfrowy tubylec w szkole: diagnozy i otwarcia T.4: Edukacja 

zdalna w cieniu pandemii - wielogłos akademicki. Toruń 2021 

8. Murawiec S., Gondek T., Człowiek w obliczu nieznanego: psychiatrzy i pacjenci w dobie 

pandemii COVID-19.  Toruń 2020 

9. Barańska M., Ćwiczenia korekcyjno-kompensacyjne : dla dzieci 6-9 letnich. Gdańsk 2021 

10. Bryson T.P., Dziecko od A do Z. Warszawa 2020 

11. Sury Z., Ewaluacja w pracy nauczycieli: konteksty zawodowe i tożsamościowe. Kraków 2020 

12. Chodkowska M., Kazanowski Z., Gotowość młodzieży do integracji szkolnej z uczniem z 

niepełnosprawnością intelektualną. Lublin 2019 

13. Moszczyński A., Inaczej o uczeniu się. Gdańsk 2021 

14. Pomianowska Z., Zagnińska M., Jak pisać rozprawkę, opowiadanie, charakterystykę. Kraków 

2020 

15. Burke H., Jak rozpoznać i pokonać uzależnienie od smartfona: praktyczne wskazówki i 

ćwiczenia. Warszawa 2021 

16. Icard M., Jak się dogadać z nastolatkiem? Warszawa 2021 

17. Shapiro J., Nowe cyfrowe dzieciństwo: jak wychowywać dzieci, by radziły sobie w 

usieciowionym świecie. Warszawa 2020 

18. Sikora J., Świetne uczenie się. Katowice 2020 

19. Bac A./red., Terapia zajęciowa.  Warszawa 2018 

20. Herman J., Trauma : od przemocy domowej do terroru politycznego .Warszawa 2020 

21. Zarzycki P., W szkole nie nauczono mnie biznesu. Białystok 2022 
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